بنابراین رویکردی که قسمت اول آیه را به عنوان آغاز جنگ با اهل کتاب تصور نموده‌اند

مرتکب اشتباه بزرگ شده‌اند (نک: طباطبایی، ۱۳۷۸ش، ۲۳۸-۲۴۰؛ صادقی تهرانی، ۱۳۶۵ش، ۱۳/۲۳-۲۲؛ قمی مشهدی، ۱۳۶۸ش، ۵/۴۳۰-۴۳۱؛ رشیدرضا، ۱۹۹۰م، ۱۰/۱۱، ۲۳، ۲۴۷).

دوم این که گرفتن جزیه از اهل کتاب برای این نبوده که مسلمین و حاکمان آن‌ها از ثروت اهل کتاب برخوردار شوند، بلکه غرض دین در این قانون این بوده که حق و شیوه عدالت را غالب و باطل را زیر دست قرار دهد، تا در نتیجه نتوانند بر سر راه حق عرض اندام کند یعنی اگر